



JÓZEF GUZDEK  
Biskup Polowy Wojska Polskiego

1.dz. PE/196/2020

Warszawa, 21 marca 2020 r.

**Dekret Biskupa Polowego  
dotyczący działalności duszpasterskiej Ordynariatu Polowego  
w sytuacji epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej**

W dniu 20 marca br. został ogłoszony stan epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Zmienia to kontekst działalności duszpasterstwa wojskowego. Po uważnym przeanalizowaniu sytuacji w kraju oraz zadań nałożonych na Wojsko Polskie i służby mundurowe postanawiam, co następuje:

- 1) Przedłużam, aż do odwołania, dyspensę od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Eucharystii udzieloną w dniu 12 marca br. (Dyspensa, L.dz. 245/CD/2020) i rozszerzam jej zakres na wszystkich wiernych Ordynariatu Polowego.
- 2) Księżom Kapelanom polecam bezwzględne przestrzeganie wszystkich zasad dotyczących higieny i bezpieczeństwa wydanych przez kompetentne instytucje wojskowe i cywilne w sytuacji epidemii w naszej Ojczyźnie.
- 3) Zgodnie ze wskazaniem Penitencjarii Apostolskiej (zob. *Nota Penitencjarii Apostolskiej w aktualnej sytuacji pandemii* z dnia 20 marca 2020 roku), w okresie epidemii spowiedź musi być sprawowana z zachowaniem obowiązujących środków bezpieczeństwa i higieny. W tym szczególnym czasie należy zachować odległość przynajmniej dwóch metrów między spowiednikiem a penitentem, a także pomiędzy oczekującymi na spowiedź. W tym okresie trzeba zrezygnować z klasycznych konfesjonałów na rzecz przestronnego i gwarantującego dyskrecję miejsca (według wskazań Prezydium KEP może nim być np. kaplica, zakrystia, sala katechetyczna lub biuro parafialne). Spowiedzi można także wysłuchać na otwartej przestrzeni z dala od innych ludzi. Należy zalecić penitentom, by w tym okresie nie łączyli spowiedzi z kierownictwem duchowym, ale ograniczyli się do krótkiego wyznania grzechów. Spowiednicy zaś powinni udzielać krótkiej nauki oraz stosownej pokuty uwzględniającej wyjątkowe okoliczności.

Niniejszy dekret obowiązuje z dniem jego wydania.

Z pasterskim błogosławieństwem



*J. Guzdek*

bp Józef Guzdek  
Biskup Polowy Wojska Polskiego

*ks. dr Jan Dohnalik*  
ks. dr Jan Dohnalik  
Kancelarz